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OPD. Servicios de Salud Jalisco
	Código:
	

	
	
	Fecha de Emisión:
	

	
	
	Fecha de Revisión:
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	Procedimiento para  

	Autorización

	Elaboró:
	
	

	
	
	

	Aprobó:
	
	

	
	
	Cargo

	Autorizó:
	
	

	
	
	Cargo


	Nombre de la Unidad

	Código:
	
	
	Sello

	Fecha de
	Documentación:
	
	
	

	
	Actualización:
	
	
	El Presente procedimiento           cumple con lo establecido en la Guía Técnica para Documentar Procedimientos.

	
	Autorización
	
	
	

	Nivel documental:
	II
	Versión:
	
	
	Sello

	Clave:
	
	
	


	1.- Objetivo
	Xxxxxx


	2.- Alcance
	Límites del procedimiento:

	
	Xxxxxx

	
	Áreas que intervienen: 

	
	Xxxxxx


	3.- Reglas de Operación

	1. Los procedimientos documentados deberán sujetarse a las siguientes disposiciones y éstas serán de observancia para todos los Centros de Responsabilidad y la Dirección de Contraloría del Organismo.

· Un procedimiento es vigente mientras no haya uno nuevo que lo supla o sustituya; por lo tanto se sigue aplicando aunque las fechas de autorización no correspondan a los del mes y año en curso, ni los nombres de los directivos a los que ostentan el cargo en la actualidad. Los documentos son institucionales.

· Un procedimiento actualizado es aquel que está vigente que responde a las necesidades y dinámica actual del Organismo.
· Un procedimiento es obsoleto cuando su contenido ya no responde a las necesidades actuales del Organismo o éste, se encuentra en desuso.

· Un procedimiento es dictaminado favorablemente, cuando éste cumple con los lineamientos establecidos en la guía técnica correspondiente.

	2. Xxxxx 


4.- Responsabilidades
	Documento
	Manual de Organización 

	Funciones

	· xxxxx

	Documento
	Manual de Organización Específico 

	Funciones

	· xxxxxx


5.- Modelado de Proceso (Flujograma)

[image: image1.emf]Insertar Objeto de Microsoft PPT, 

Visio, imagen BPM de Bizagi u otro


6.- Desarrollo:
	No.

ACT
	RESPONSABLE
	DESCRIPCIÓN DETALLADA  DE LA ACTIVIDAD

	1. 
	
	

	2. 
	
	

	3. 
	
	

	4. 
	
	

	5. 
	
	

	6. 
	
	¿?

Entonces



	7. 
	
	

	8. 
	
	

	9. 
	
	

	10. 
	
	

	11. 
	
	

	12. 
	
	


7.- Colaboradores:
	PERSONAL DEL DEPARTAMENTO DE ORGANIZACIÓN Y MÉTODOS QUE LO ASESORÓ

	Asesorado por:
	
	

	PERSONAL DE LA UNIDAD QUE COLABORÓ EN LA DOCUMENTACIÓN

	
	
	


	8.- Definiciones:
	

	Palabra, frase o abreviatura
	Definición

	
	

	
	

	
	

	
	

	
	


9.- Documentos de Referencia:
	Código
	Documento

	xxxxxxx
	xxxxxxx

	xxxxxx
	xxxxxx

	xxxx
	xxxx

	xxxxxxx
	xxxxxxx

	xxxxxx
	xxxxxx

	xxxx
	xxxx


10.- Formatos Utilizados:
	Código
	Documento

	xxxxxxx
	Anexo 01
	xxxxxxx

	xxxxxx
	Anexo 02
	xxxxxx

	xxxx
	Anexo 03
	xxxx

	xxxxxxx
	Anexo 04
	xxxxxxx

	xxxxxx
	Anexo 05
	xxxxxx

	xxxx
	Anexo 06
	xxxx


11.- Descripción de Cambios
	No.
	Fecha del Cambio
	Referencia del cambio
	Breve Descripción del Cambio

	1. 
	
	
	

	2. 
	
	
	

	3. 
	
	
	

	4. 
	
	
	


ANEXOS
Anexo 01: 
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	Sello
	
	Nombre de la Unidad

	
	
	Página

1
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Insertar Objeto de Microsoft PPT, Visio, imagen BPM de Bizagi u otro
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